
Татарстан Республикасы 
Зэй муниципаль районы 

Аксар авыл жирлеге Советы

КАРАР

№124 22 апрель 2024 ел

2023 елда Зэй муниципаль районыныц 
Аксар авыл жирлеге бюджеты 
утэлеше турында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы,Татарстан Республикасы Бюджет 
кодексы, Татарстан Республикасы Зэй муниципаль районыныц Аксар авыл 
жирлеге Уставы нигезендэ, Зэй муниципаль районыныц Аксар авыл жирлеге 
Советы

КАРАР ИТТЕ:

1.2023 ел ечен Зэй муниципаль районы Аксар авыл жирлеге бюджеты 
утэлеше турында хисапны керемнэр буенча 13800,7 мец сум, чыгымнар 
буенча 13435,5 мец сум, керемнэрне чыгымнардан 365,2 мец сумга 
арттырып, Ьэм тубэндэге курсэткечлэр белэн расларга:

1.1. 2023 ел ечен бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары буенча 
элеге карарга 1нче кушымта нигезендэ;

1.2. 2023 ел ечен бюджет керемнэре буенча элеге карарга 2нче 
кушымта нигезендэ;

1.3.2023 елга бюджет ассигнованиелэрен бюджетлар чыгымнары 
классификациясенец булеклэре Ьэм булекчэлэре, максатчан статьялары, 
чыгымнар терлэре теркемнэре буенча булуне элеге карарга 4нче кушымта, 
тармак структурасы буенча бюджет чыгымнарын Знче кушымта нигезендэ 
расларга.

2.Элеге карарны авыл жирлегенен мэгълумат стендларында, 
«Татарстан Республикасыныц рэсми хокукый мэгълумат порталы»нда 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) Ьэм Зэй муниципаль районы сайтыныц “Авыл 
жирлеклэре” булегендэ урнаштырырга.

3. Карар рэсми басылып чыккан коненнэн уз коченэ керэ.
4. Карарныц утэлешен контрольдэ тотуны уз естемдэ калдырам.

Совет ранее Ю.И.Г ыйлманов



" Об исполнении

Приложение 1 
-С̂ тоТо'З ’ к Решению Совета

'у^Щ арилскор  сельского поселения 
|о|5Пр| Заинского муниципального района 

/|и бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района за 2023 год "

таблица 1
Источники финансирования

дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района

на 2023 год

Наименование показателей Код показателя Сумма
тыс.рублей

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

Изменение остатков средств на 
счетах по учету
средств бюджета
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0100 00 00 00 0000 000 -365,2

01 05 00 0000 0000 000 -365,2

01 05 02 0000 0000 500 -13 800,7

01 05 02 0100 0000 510 -13 800,7

01 05 02 0110 0000 510 -13 800,7

01 05 00 0000 0000 600 13435,5

01 05 02 0100 0000 610 13435,5

01 05 02 0110 0000 610 13435,5



Источники финансирования
дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского

муниципального района
на плановый период 2024 и 2025 годов

таблица 2

Наименование показателей Код показателя Сумма тыс.рублей
2024 год 2025 год

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 0 0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 0 0,0
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -8861,8 -8866,6

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -8861,8 -8866,6
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -8861,8 -8866,6
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 8861,8 8866,6
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 8861,8 8866,6
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 01 05 02 0110 0000 610 8861,8 8866,6



Приложение 2 
к решению Совета 

сари нско го сельского поселения 
ого муниципального района 

олнении бюджета Аксаринского 
сельского поселения 

за 2023 год "

таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2023 год
тыс.рублей

Наименование

Код дохода 
по бюджетной 

классификации

Сумма

Налоговые и неналоговые доходы
100 00000 00 0000 

000 5000,0

Налоги на прибыль(доходы)
101 00000 00 0000 

000 231,5

*налог на доходы физических лиц
101 02000 01 0000 

110 231,5

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 24,1
*Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 24,1

Налоги на имущество
106 00000 00 0000 

000 2789,6

*налог на имущество физических лиц
106 01000 00 0000 

110 431,5

*земельный налог
106 06000 00 0000 

110 2358,1
Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по
указанному имуществу 
Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских

114 02053 10 0000 410 1476,2

поселений 117 14030 10 0000 150 475,0
Платежи, уплачиваемые в целях 3,6
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам 116 11060 01 0000 140



Безвозмездные поступления
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации
Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений 
Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

200 00000 00 0000 
000 8800,7

202 00000 00 0000 
000 8800,7

202 10000 00 0000 150 6224,3

202 16001 00 0000 150 6224,3

202 16001 10 0000 150 6224,3

202 29999 10 0000 150 99,7

99,7

202 30000 00 0000150 126,8

202 35118 00 0000 150 126,8

202 35118 10 0000 150 126,8

204 05000 10 0000 150 10,00

202 49999 10 0000 150 2339,9
ВСЕГО ДОХОДОВ 13800,7



таблица ^

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района 
на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.рублей
Код дохода Сумма тыс.рублей

Наименование
по бюджетной 

классификации
2024 год 2025 год

Налоговые и неналоговые 
доходы 100 00000 00 0000 000 2490,0 2490,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 150,0 150,0
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 150,0 150,0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 30,0 30,0
*Единый сельскохозяйственный 
налог 105 03000 01 0000 110 30,0 30,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2310,0 2310,0
*налог на имущество физических 
лиц 106 01000 00 0000 110 310,0 310,0
*земельный налог 106 06000 00 0000 110 2000,0 2000,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 6371,8 6376,6
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 6371,8 6376,6
Дотации бюджетам бюджетной 
систкмы Российской Федерации 202 10000 00 0000 150 6239,0 6239,0
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 202 16001 00 0000 150 6239,0 6239
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 202 16001 10 0000 150 6239,0 6239,0
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 202 30000 00 0000150 132,8 137,6
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 202 35118 00 0000 150 132,8 137,6



Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления
поселений 202 35118 10 0000 150 132,8 137,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 8861,8 8866,6



Приложение 3 
к решению Совета

"Об исполнении бюджета Аксаринского 
!:?/.'■. ' сельского поселения

Заинского муниципального 
района за 2023 год "

таблица 1
Ведомственная структура

расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2023 год

тыс.рубле 
й

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветАксаринского
сельского поселения 860 1076,7
Общегосударственные
вопросы
Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и

860 01 1076,7

муниципального
образования
Непрограммные

860 01 02
99 0 00

1076,7

направления расходов 860 01 02 0000 0 1076,7
Глава муниципального 99 0 00
образования 
Расходы на выплату

860 01 02 0203 0 1076,7

персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций
государственными(муницип 
альными ) органами 
.казенными
учреждениями, органами
управления
государственными 99 0 00
внебюджетными фондами 
Исполнительный комитет 
Аксаринского сельского

860 01 02 0203 0 100 1076,7

поселения 861 12358,8
Общегосударственные
вопросы
Функционирование 
Правительства Росссийской 
Федерации, высших

861 01 2125,9

исполнительных органов 
государственной власти 861 01 04 1025



субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

Непрограммные 99 0 00
направления расходов 861 01 04 0000 0 

99 0 00
1025

Центральный аппарат 
Расходы на выплату

861 01 04 0204 0 1025

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными(муницип 
альными ) органами 
.казенными
учрежден иями, органами 
управления
государственными 99 0 00
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и

861 01 04 0204 0 100 673,6

услуг для государственных 99 0 00
и муниципальных нужд 861 01 04 0204 0 200 347,4
Иные бюджетные 99 0 00
ассигнования 861 01 04 0204 0 800 4
Другие
общегосударственные
вопросы
Непрограммные

861 01 13
99 0 00

1100,9

направления расходов 861 01 13 0000 0 
99 0 00

1100,9

Прочие выплаты 861 01 13 9235 0 678,2
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными(муницип 
альными ) органами 
.казенными
учрежден иями, органами 
управления
государственными 
внебюджетными фондами 861 01 13

99 0 00 
9235 0 100 395,9

Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 01 13

99 0 00 
9235 0 200 282,3

Диспансеризация 
муниципальных служащих 861 01 13

99 0 00 
9708 0 6,8

Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 01 13

99 0 00 
9708 0 200 6,8

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 861 01 13

99 0 00 
0295 0 84,2

Иные бюджетные 861 01 13 99 0 00 800 84,2



ассигнования 0295 0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 99 0 00
учреждений 861 01 13 2990 0 331,7
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными(муницип 
альными ) органами 
.казенными
учрежден иями, органами
управления
государственными 99 0 00
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и

861 01 13 2990 0 100 317,3

услуг для государственных 99 0 00
и муниципальных нужд 861 01 13 2990 0 200 14,4
Национальная оборона
Мобилизационная и

861 02 126,8

вневойсковая подготовка 861 02 03 126,8
Непрограммные 99 0 00
направления расходов 
Осуществление первичного

861 02 03 0000 0 126,8

воинского учета ораганами 
местного самоуправления 99 0 00
поселений 
Расходы на выплату

861 02 03 5118 0 126,8

персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций
государственными(муницип 
альными ) органами 
.казенными
учреждениями,органами
управления
государственными 99 0 00
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и

861 02 03 5118 0 100 115,8

услуг для государственных 99 0 00
и муниципальных нужд 
Национальная 
безопасность и

861 02 03 5118 0 200 11

правоохранительная
деятельность 861 03 1837,0
Обеспечение пожарной
безопасности
Непрограммные

861 03 10
99 0 00

1837,0

направления расходов 861 03 10 0000 0 1837,0



Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соотвествии с 
заключенными
соглашениями 861 03
Межбюджетные
трансферты 861 03
Национальная экономика 861 04
Дорожное хозяйство 861 04
Непрограммные 
направления расходов 861 04
Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах поселений в 
рамках благоустройства 861 04
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 04

Жилищно-коммунальное
хозяйство 861 05
Мероприятия по 
благоустройству 861 05
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 05
Благоустройство 861 05
Мероприятия по 
благоустройству 861 05

Уличное освещение 861 05
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 05

Озеленение 861 05
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 05
Организация и содержание 
мест захоронения 861 05
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 05
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 05

10
99 0 00 
2560 0 1837,0

10
99 0 00 
2560 0 500 1837,0

09

09
Б1 0 00 
0000 0

2458.5
2458.5

2458.5

09
Б1 0 00 
7802 0 2458,5

09
Б1 0 00 
7802 0 200 2458,5

02
99 0 00 
7805 0 244

2529,9

855,1

02
03

03
Б1 0 00 
0000 0

855,1
1674.8

1674.8

03
Б1 0 00 
7801 0 1081

03
Б1 0 00 
7801 0 200 1081

03
Б1 0 00 
7803 0 62,4

03
Б1 0 00
7803 0 200 62,4

03
Б1 0 00 
7804 0 73,3

03
Б1 0 00 
7804 0 200 73,3

03
Б1 0 00 
7805 0 200 358,4



Мероприятия по 
благоустройству 861 05
Мероприятия по 
благоустройству 861 05
Культура и 
кинематография 861 08
Культура 861 08

Развитие культуры 861 08
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно­
досуговых центров 861 08
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 08
Иные бюджетные 
ассигнования 861 08
Непрограммные 
направления расходов 861 08
Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
мунципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соотвествии с 
заключенными 
соглашениями 861 08
Иные межбюджетные 
трансферты 861 08
Физическая культура и 
спорт 861 11
Массовый спорт 861 11
Развитие физической 
культуры и спорта 861 11
Мероприятия физической 
культуры и спорта в 
области массового спорта 861 11
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 11
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджета 
субъектов и 
муниципальных 
образований 861 14
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 861 14
Непрограммные 
направления расходов 861 14

03
14 1056313

99,7

03 0 99,7

3266,6
01

08 0 00
3266,6

01 0000 0 37,2

08 4 01
01 4409 1 37,2

08 4 01
01 4409 1 

08 4 01
200 10,0

01 4409 1 
99 0 00

800 27,2

01 0000 0 3229,4

01
99 0 00 
2560 0 3229,4

01
99 0 00 
2560 0 500 3229,4

02

02
30 0 00 
0000 0

10 ,0
10,0

10,0

02
37 1 01 
1287 0 10,0

02
37 1 01 
1287 0 200 10,0

4,1

03 4,1
99 0 00

03 0000 0 4,1



Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению 
из местных бюджетов в 
бюджет Республики 
Татарстан в соответствии 
со статьей 44.10 
Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан
(«отрицательные»
трансферты) 861 14 03

99 0 00 
2086 0 4,1

Иные межбюджетные 
трансферты 861 14 03

99 0 00 
2086 0 500 4,1

ИТОГО 13435,5



таблица 2
Ведомственная структура

расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР
Сумма 

тыс.рублей
2024
год

2025
год

СоветАксаринекого
сельского поселения 860 671,5 671,5
Общегосударственные
вопросы 860 01 671,5 671,5
Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального
образования
Непрограммные

860 01 02
99 0 00 0000

671,5 671,5

направления расходов 
Глава муниципального

860 01 02 0
99 0 00 0203

671,5 671,5

образования 
Расходы на выплату

860 01 02 0 671,5 671,5

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными(муницип 
альными ) органами 
.казенными
учреждениями, органами 
управления
государственными 99 0 00 0203
внебюджетными фондами 
Исполнительный комитет

860 01 02 0 100 671,5 671,5

Аксаринского сельского 7972,
поселения 861 0 7758,6
Общегосударственные 1616,
вопросы 861 01 5 1616,5
Функционирование 
Правительства Росссийской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных
администраций
Непрограммные

861 01 04
99 0 00 0000

722,3 722,3

направления расходов 861 01

о■ч-о

722,3 722,3
99 0 00 0204 

0Центральный аппарат 861 01 04 722,3 722,3



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными(муницип 
альными ) органами 
.казенными
учрежден иями, органами 
управления
государственными 99 0 00 0204
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и

861 01 04 0 100 465,0 465,0

услуг для государственных 99 0 00 0204
и муниципальных нужд 861 01 04 0 200 253,3 253,3
Иные бюджетные 99 0 00 0204
ассигнования 861 01 04 0 800 4,0 4,0
Резервные фонды 
Непрограммные

861 01 11
99 0 00 0000

50,0 50,0

направления расходов 861 01 11 0 50,0 50,0
Резервные фонды местных 99 0 00 0741
администраций 861 01 11 1 50,0 50,0
Иные бюджетные 99 0 00 0741
ассигнования 861 01 11 1 800 50,0 50,0
Другие
общегосударственные
вопросы
Непрограммные

861 01 13
99 0 00 0000

844,2 844,2

направления расходов 861 01 13 0 844,2 844,2
99 0 00 9235

Прочие выплаты 
Расходы на выплату

861 01 13 0 282,9 282,9

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными(муницип 
альными ) органами 
.казенными
учрежден иями, органами
управления
государственными 99 0 00 9235
внебюджетными фондами 861 01 13 0 100 282,9 282,9
Страхование 99 0 00 9241
муниципальных служащих 
Закупка товаров,работ и

861 01 13 0 1,5 1,5

услуг для государственных 99 0 00 9241
и муниципальных нужд 861 01 13 0 200 1,5 1,5

99 0 00 9708
Диспансеризация 861 01 13 0 7,0 7,0
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 99 0 00 9708
и муниципальных нужд 
Уплата налога на

861 01 13 0 200 7,0 7,0

имущество организаций и 99 0 00 0295
земельного налога 861 01 13 0 84,2 84,2
Иные бюджетные 861 01 13 99 0 00 0295 800 84,2 84,2



ассигнования
Обеспечение деятельности 
подведомственных
учреждений 861 01 13
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными(муницип 
альными ) органами 
.казенными
учрежден иями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и

861 01 13

услуг для государственных 
и муниципальных нужд 861 01 13
Национальная оборона
Мобилизационная и

861 02

вневойсковая подготовка 861 02 03
Непрограммные
направления расходов 
Осуществление первичного

861 02 03

воинского учета ораганами 
местного самоуправления 
поселений 861 02 03
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными(муницип 
альными ) органами 
.казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и

861 02 03

услуг для государственных
и муниципальных нужд 
Национальная

861 02 03

безопасность и
правоохранительная
деятельность 861 03
Обеспечение пожарной 
безопасности 861 03 10
Непрограммные 
направления расходов 861 03 10
Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части
полномочий по решению 861 03 10

99 0 00 2990
0 468,6 468,6

99 0 00 2990
0 100 454,2 454,2

99 0 00 2990
0 200 14,4 14,4

132,8 137,6

132,8 137,6
99 0 00 0000

0 132,8 137,6

99 0 00 5118
0 132,8 137,6

99 0 00 5118 
0 100 121,8 126,6

99 0 00 5118 
0 200 11,0 11,0

1837,
0 1837,0

1837,
0 1837,0

99 0 00 0000 1837,
0 0 1837,0

99 0 00 2560 1837,
0 0 1837,0



вопросов местного 
значения в соотвествии с 
заключенными 
соглашениями

Межбюджетные
трансферты
Национальная экономика 
Водное хозяйство
Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических 
сооружений
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 
Дорожное хозяйство 
Непрограммные 
направления расходов 
Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах поселений в 
рамках благоустройства 
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 
Благоустройство 
Мероприятия по 
благоустройству

Уличное освещение 
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд

Организация и содержание 
мест захоронения 
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 
Культура и 
кинематография

Культура

Развитие культуры 
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно­
досуговых центров 
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
и муниципальных нужд 
Иные бюджетные

99 0 00
861 03 10 0
861 04
861 04 06

99 0 00
861 04 06 0

99 0 00
861 04 06 0
861 04 09

Б1 0 00
861 04 09 0

Б1 0 00
861 04 09 0

Б1 0 00
861 04 09 0

861 05
861 05 03

Б1 0 00
861 05 03 0

Б1 0 00
861 05 03 0

Б1 0 00
861 05 03 0

Б1 0 00
861 05 03 0

Б1 0 00
861 05 03 0

861 08

861 08 01
08 0 00

861 08 01 0

08 4 01
861 08 01 1

08 4 01
861 08 01 1
861 08 01 08 4 01

2560 1837,
500 0 1837,0

334,1 255,9
3,7 3,7

9043
3,7 3,7

9043
200 3,7 3,7

330,4 252,2
0000

330,4 252,2

7802
330,4 252,2

7802
200 330,4 252,2

775,0 635,0
775,0 635,0

0000
775,0 635,0

7801
750,0 610,0

7801
200 750,0 610,0

7804
25,0 25,0

7804
200 25,0 25,0

3266,
6 3266,6

3266,
6 3266,6

0000
37,2 37,2

4409
37,2 37,2

4409
200 10,0 10,0

4409 800 27,2 27,2



ассигнования 1
Непрограммные 99 0 00 0000 3229,
направления расходов 861 08 01 0 4 3229,4
Межбюджетные
трансферты бюджетам
мунципальных районов из
бюджетов поселений на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соотвествии с
заключенными 99 0 00 2560 3229,
соглашениями 861 08 01 0 4 3229,4
Иные межбюджетные 99 0 00 2560 3229,
трансферты 861 08 01 0 500 4 3229,4
Физическая культура и
спорт 861 11 10,0 10,0
Массовый спорт 861 11 02 10,0 10,0
Развитие физической 30 0 00 0000
культуры и спорта 861 11 02 0 10,0 10,0
Мероприятия физической
культуры и спорта в 37 1 01 1287
области массового спорта 861 11 02 0 10,0 10,0
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных 37 1 01 1287
и муниципальных нужд 861 11 02 0 200 10,0 10,0
Всего (без условно 
утвержденных расходов)

8643,
5 8430,1



Приложение 4 
й'кФСедета Аксаринского сельского

поселения
'■'Щ  Зайнского муниципального района 
"Об исполнении бюджета Аксаринского

1 сельского поселения Заинского 
муниципального района за 2023 год "

К х  * 9 Ф  ” 7
-У£Г

таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения по 
разделам и подразделам,целевым статьям,группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год

тыс.рубле 
й

Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта

01 3202,6

Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1076,7
Непрограммные направления 
расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1076,7
Глава муниципального образования 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными

01 02 99 0 00 0203 0 1076,7

учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Функционирование 
Правительства Росссийской 
Федерации, высших 
исполнительных органов

01 02 99 0 00 0203 0 100 1076,7

государственной власти
субъектов Российской 
Федерации, местных
администраций 01 04 1025,0
Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1025,0
Центральный аппарат 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными

01 04 99 0 00 0204 0 1025,0

учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 01 04 99 0 00 0204 0 100 673,6



фондами

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных
нужд 01
Иные бюджетные ассигнования 01
Другие общегосударственные 
вопросы 01
Непрограммные направления 
расходов 01
Прочие выплаты 01
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными
фондами 01
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 01
Диспансеризация муниципальных 
служащих 01
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 01
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01
Иные бюджетные ассигнования 01
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными 
фондами 01
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 01
Национальная оборона 02
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02
Непрограммные направления 
расходов 02
Осуществление первичного 
воинского учета ораганами местного 
самоуправления поселений 02

04 99 0 00 0204 0 200 347,4
04 99 0 00 0204 0 800 4

13 1100,9

13 99 0 00 0000 0 1100,9
13 99 0 00 9235 0 678,2

13 99 0 00 9235 0 100 395,9

13 99 0 00 9235 0 200 282,3

13 99 0 00 97080 6,8

13 100 0 00 97080 200 6,8

13 99 0 00 0295 0 84,2
13 99 0 00 0295 0 800 84,2

13 99 0 00 2990 0 331,7

13 99 0 00 2990 0 100 317,3

13 99 0 00 2990 0 200 14,4
126,8

03 126,8

03 99 0 00 0000 0 126,8

03 99 0 00 5118 0 126,8



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность
Обеспечение пожарной 
безопасности
Непрограммные направления 
расходов
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соотвествии с 
заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство 
Мероприятия по благоустройству 
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Жилищно-коммунальное
хозяйство
Благоустройство
Мероприятия по благоустройству
Благоустройство
Мероприятия по благоустройству
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд
Озеленение
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Организация и содержание мест 
захоронения

02 03 99 0 00 51 18 0 100 115,8

02 03 99 0 00 51

о00 200 11

03 1837,0

03 10 1837,0

03 10 99 0 00 0000 0 1837,0

03 10 99 0 00 2560 0 1837,0
03 10 99 0 00 2560 0 500 1837,0
04 2458,5
04 09 2458,5
04 09 Б1 0 00 0000 0 2458,5

04 09 Б1 0 00 7802 0 2458,5

04 09 Б1 0 00 7802 0 200 2458,5

05 2529,9
05 02 99 0 00 7805 0 855,1
05 02 99 0 00 7805 0 855,1
05 03 1674,8
05 03 Б1 0 00 0000 0 1674,8
05 03 Б1 0 00 7801 0 1081,0

05 03 Б1 0 00 7801 0 200 1081,0
05 03 Б1 0 00 7803 0 62,4

05 03 Б1 0 00 7803 0 200 62,4

05 03 Б1 0 00 7804 0 73,3

05 03 Б1 0 00 7804 0 200 73,3



Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Закупка товаров.работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 358,4
Мероприятия по благоустройству 05 03 99,7
Мероприятия по благоустройству 05 03 14 1056313 0 200 99,7
Культура и кинематография 08 3266,6
Культура 08 01 3266,6
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

08 01 08 0 00 0000 0 37,2

культурно-досуговых центров 
Закупка товаров.работ и услуг для

08 01 08 4 01 4409 1 37,2

государственных и муниципальных 
нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 
Непрограммные направления

08 01 08 4 01 4409 1 800 27,2

расходов
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на

08 01 99 0 00 0000 0 3229,4

осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соотвествии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3229,4
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3229,4
Физическая культура и спорт 11 10,0
Массовый спорт
Развитие физической культуры и

11 02 10,0

спорта 11 02 30 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта 
Закупка товаров.работ и услуг для

11 02 37 1 01 1287 0 10,0

государственных и муниципальных 
нужд 11 02 37 1 01 1287 0 200 10,0
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджета 
субъектов и муниципальных 
образований 14 4,1
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 
Непрограммные направления

14 03 4,1

расходов
Межбюджетные субсидии,

14 03 99 0 00 0000 0 4,1

подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44.10 
Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 4,1
Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 4,1

ИТОГО 13435,5



таблица 2
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения 
по разделам и подразделам,целевым статьям,группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2024 и 2025
годов

Наименование

тыс.рублей

Рз ПР ЦСР ВР сумма
2024 год 2025 год

Общегосударственные 
вопросы 01
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 
Непрограммные направления 
расходов 01
Глава муниципального 
образования 01
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципаль 
ными ) органами .казенными 
учрежден иями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01
Функционирование 
Правительства Росссийской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01
Непрограммные направления 
расходов 01

Центральный аппарат 01
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципаль 
ными ) органами .казенными 
учреждениями,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01

2288,0

02
99 0 00 0000

671,5

02 0 671,5
99 0 00 0203

02 0 671,5

99 0 00 0203
02 0 100 671,5

04
99 0 00 0000

722,3

04 0 722,3
99 0 00 0204

04 0 722,3

99 0 00 0204 
04 0

2288,0

671.5

671.5

671.5

671,5

722.3

722.3

722.3

100 465 465



Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и
муниципальных нужд 01 04

Иные бюджетные ассигнования 01 04
Резервные фонды 
Непрограммные направления

01 11

расходов
Резервные фонды местных

01 11

администраций 01 11

Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные

01 11

вопросы
Непрограммные направления

01 13

расходов 01 13

Прочие выплаты
Расходы на выплату персоналу

01 13

в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципаль 
ными ) органами .казенными 
учрежден иями, органами 
управления государственными
внебюджетными фондами 
Страхование муниципальных

01 13

служащих
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и

01 13

муниципальных нужд 
Диспансеризация

01 13

муниципальных служащих 
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и

01 13

муниципальных нужд 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного

01 13

налога 01 13

Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности

01 13

подведомственных учреждений 01 13
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципаль 
ными ) органами .казенными 
учреждениями,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 01 13
Национальная оборона 02

99 0 00 0204
0 200 253,3 253,3

99 0 00 0204 
0 800 4 4

99 0 00 0000 
0

50.0

50.0

50.0

50.0
99 0 00 0741 

1 50,0 50,0
99 0 00 0741 

1 800 50,0 50,0

99 0 00 0000 
0

844.2

844.2

844.2

844.2
99 0 00 9235 

0 282,9 282,9

99 0 00 9235
0 100 282,9 282,9

99 0 00 9241 
0 1,5 1,5

99 0 00 9241 
0 200 1,5 1,5

99 0 00 9708 
0 7,0 7,0

99 0 00 9708 
0 200 7,0 7,0

99 0 00 0295 
0 84,2 84,2

99 0 00 0295 
0 800 84,2 84,2

99 0 00 2990 
0 468,6 468,6

99 0 00 2990
0 100 454,2 454,2

99 0 00 2990
0 200 14,4

132,8
14,4

137,6



Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка
Непрограммные направления 
расходов
Осуществление первичного 
воинского учета ораганами 
местного самоуправления 
поселений
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными(муниципаль 
ными ) органами .казенными 
учрежден иями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров.работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 
Обеспечение пожарной 
безопасности
Непрограммные направления 
расходов
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соотвествии с заключенными 
соглашениями

Межбюджетные трансферты 
Национальная экономика 
Водное хозяйство
Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических 
сооружений
Закупка товаров.работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 
Дорожное хозяйство 
Мероприятия по 
благоустройству 
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах поселений в рамках 
благоустройства 
Закупка товаров.работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд

02 03
99 0 00 0000

02 03 0

99 0 00 5118
02 03 0

02 03
99 0 00 5118 

0

02 03
99 0 00 5118 

0

03

03 10
99 0 00 0000

03 10 0

03 10
99 0 00 2560 

0

03 10
99 0 00 2560 

0
04
04 06

04 06
99 0 00 9043 

0

04 06
99 0 00 9043 

0
04 09

04 09
Б1 0 00 0000 

0

04 09
Б1 0 00 7802 

0

04 09
Б1 0 00 7802 

0

132,8 137,6

132,8 137,6

132,8 137,6

100 121,8 126,6

200 11,0 11,0

1837,0 1837,0

1837,0 1837,0

1837,0 1837,0

1837,0 1837,0

500 1837,0 1837,0
334,1 255,9

3,7 3,7

3,7 3,7

200 3,7 3,7
330,4 252,2

330,4 252,2

330,4 252,2

200 330,4 252,2



Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 775,0 635,0
Благоустройство 05 03 775,0 635,0
Мероприятия по Б1 0 00 0000
благоустройству 05 03 0 775,0 635,0

Б1 0 00 7801
Уличное освещение 05 03 0 750,0 610,0
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных и Б1 0 00 7801
муниципальных нужд 05 03 0 200 750,0 610,0
Организация и содержание Б1 0 00 7804
мест захоронения 05 03 0 25,0 25,0
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных и Б1 0 00 7804
муниципальных нужд 05 03 0 200 25,0 25,0
Культура и кинематография 08 3266,6 3266,6
Культура 08 01 3266,6 3266,6

08 0 00 0000
Развитие культуры 08 01 0 37,2 37,2
Обеспечение деятельности
клубов и культурно-досуговых 08 4 01 4409
центров 08 01 1 37,2 37,2
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных и 08 4 01 4409
муниципальных нужд 08 01 1 200 10,0 10,0

08 4 01 4409
Иные бюджетные ассигнования 08 01 1 800 27,2 27,2
Непрограммные направления 99 0 00 0000
расходов 08 01 0 3229,4 3229,4
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в
соотвествии с заключенными 99 0 00 2560
соглашениями 08 01 0 3229,4 3229,4

99 0 00 2560
Межбюджетные трансферты 08 01 0 500 3229,4 3229,4
Физическая культура и спорт 11 10,0 10,0
Массовый спорт 11 02 10,0 10,0
Развитие физической культуры 30 0 00 0000
и спорта 11 02 0 10,0 10,0
Мероприятия физической
культуры и спорта в области 37 1 01 1287
массового спорта 11 02 0 10,0 10,0
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных и 37 1 01 1287
муниципальных нужд 11 02 0 200 10,0 10,0
Всего (без условно
утвержденных расходов) 8643,5 8430,1



Прогноз основных характеристик 

бюджета Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование показателя
Сумма тыс.рублей

2023 год 2024 год 2025 год

Прогнозируемый общий объем 
доходов 8841,1 8861,8 8866,6

Общий объем расходов 8841,1 8861,8 8866,6

Дефицит (-), профицит (+) 0 0 0


